[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 357
                                                              Дата принятия 17 октября 2022 г.
	О внесении изменений

в приложение к решению Березниковской городской Думы                  от 15.10.2018 № 461

«О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Развитие муниципального управления»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы
от 24 сентября 2013 г. № 559 «О Порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 461 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Развитие муниципального управления», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее – приложение).

2.Разместить полный текст настоящего решения, состоящий
из настоящего решения и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской

городской Думы

	Э.В.Смирнов

Приложение

                                                                                                     к решению
Березниковской

городской Думы

от 17.10.2022 № 357
                                                                                                                                                     Приложение

          к решению

          Березниковской

          городской Думы
   от 15.10.2018 № 461
Основные параметры

проекта муниципальной программы «Развитие муниципального управления»

	№ п/п
	Основные параметры
	Единица

измерения
	Значение целевого показателя

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель 1:Совершенствование системы муниципального управления, повышение эффективности и информационной прозрачности

Администрации города Березники

	2
	Задача 1.1.Обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование)

	3
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля граждан, позитивно оценивающих деятельность Администрации города Березники
	%
	Не менее 45
	Не менее 47
	Не менее 50
	Не менее 53
	Не менее 53
	Не менее 53
	Не менее 53
	Не менее 53
	Не менее 53

	4
	Задача 1.2.Повышение качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования

	5
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля заявителей, удовлетворенных качеством представления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования, от общего числа заявителей, обратившихся за получением муниципальной услуги
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	6
	Задача 1.3.Совершенствование муниципального управления

	7
	Целевой показатель 1.3.1.

Доля проектов муниципальных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Объем финансиро     вания по источни       кам*
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»
	Всего,
в том числе:
	304766,9
	324041,6
	330531,4
	360868,7
	356926,8
	348940,8
	348940,8
	348940,8
	348940,8

	средства местного бюджета
	288639,2
	307323,8
	311095,1
	343418,0
	340681,3
	331993,2
	331993,2
	331993,2
	331993,2

	средства краевого бюджета
	7206,4
	7749,7
	7917,7
	8265,4
	9127,1
	9510,1
	9510,1
	9510,1
	9510,1

	средства федерально          го бюджета
	8921,3
	8968,1
	11518,6
	9185,3
	7118,4
	7437,5
	7437,5
	7437,5
	7437,5

* Объемы и источники финансирования проекта муниципальной программы «Развитие муниципального управления» указаны ориентировочно, точный объем и источники финансирования определяются решением                о бюджете муниципального образования на соответствующий год и плановый период.

3